
 

RUA DUQUE DE CAXIAS, 789 – CENTRO - Fone - (49) 3344-8500 – Fax (49) 3344-8560 
89.990-000 - SÃO LOURENÇO DO OESTE – SANTA CATARINA 

CNPJ – 83.021.873/0001-08 – www.saolourenco.sc.gov.br 

DECRETO Nº 6.997, DE 05 DE FEVEREIRO DE 2021. 
 
Dispõe sobre a homologação do 

resultado do Processo Seletivo nº 

03/2021, e dá outras providências. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DO OESTE, Estado de Santa 

Catarina, no uso das atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município, de 
acordo com o Edital de Processo Seletivo nº 03/2021, de 20 de janeiro de 2021, e, 

 
CONSIDERANDO a conclusão de todas as fases do Processo Seletivo nº 

03/2021; 
 
CONSIDERANDO o encerramento do prazo para recurso em fase 

administrativa, que resultou em alteração na classificação; 
 
CONSIDERANDO a formalidade e a regularidade de todos os atos que 

constituem o Processo Seletivo nº 03/2021; 
 

DECRETA: 
 

Art. 1º Fica homologado o resultado do Processo Seletivo nº 03/2021, de 20 de 
janeiro de 2021, tratando-se de Processo Seletivo Simplificado mediante Análise 
Curricular, destinado à admissão de Enfermeiro e formação de cadastro de reserva, em 
caráter temporário e excepcional, para atuação na Secretaria Municipal de Saúde, 
conforme classificação constante no Anexo Único deste Decreto. 

 
Art. 2º A partir desta homologação do resultado, de acordo com a ordem de 

classificação e após o candidato ter sido julgado apto física e mentalmente para o 
cargo, mediante exame de médico oficial, o Poder Público Municipal preencherá as 
vagas conforme necessidade da Secretaria Municipal de Saúde. 

 
Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
São Lourenço do Oeste - SC, 05 de fevereiro de 2021. 

 
 

 
 

RAFAEL CALEFFI 
Prefeito Municipal Publicado no DOM/SC 

Dia ____/_____/_______ 
____________________ 

Lenir Fátima Cruzetta 
Analista Administrativo 
Matrícula nº 3062/02 



 

RUA DUQUE DE CAXIAS, 789 – CENTRO - Fone - (49) 3344-8500 – Fax (49) 3344-8560 
89.990-000 - SÃO LOURENÇO DO OESTE – SANTA CATARINA 

CNPJ – 83.021.873/0001-08 – www.saolourenco.sc.gov.br 

ANEXO ÚNICO 
(Decreto nº 6.997, de 05 de fevereiro de 2021) 

 
RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO Nº 03/2021  

 
APROVADOS NO PROCESSO SELETIVO Nº 03/2021 

 
ENFERMEIRO 

CLASSIFICAÇÃO Nº INSCRIÇÃO CANDIDATO Pós Graduação/Mestrado Experiências Total 

1°  03 THAYS BIANCO DE ABREU CALDATO  15 240 255 

2° 22 MARIANA SPERANDIO LOPES MORALES 15 200 215 

3° 24 CARLA CRISTINA DESTRI  15 180 195 

4° 21 FRANCYELLI DEON  - 180 180 

5° 06 LUCAS SANTANA SANTOS  35 140 175 

6° 11 JAQUELYNE DALPONT - 140 140 

7° 05 TATIANE GRACIELE RAMON  15 120 135* 

8° 16 FERNANDA MELERE 15 120 135* 

9° 28 THAYS CAROLINA ALVES BUKOVSKI 15 120 135* 

10° 17 ERIVALDA CONCEIÇÃO TEIXEIRA  15 60 75* 

11° 26 ALEXANDRE SACOMORI DAHMER  15 60 75* 

12° 08 TAYNARA ESTEFANIA PEREIRA DUARTE 35 20 55 

13° 14 APARECIDO GOES  35 - 35* 

14° 09 TAINA BANDIERA  15 20 35* 

15° 23 GESSICA CRISTINA BUTTNER  - 20 20 

16° 01 MAYLA PEREIRA COZENDEY  15 - 15* 

17° 07 ALEX BEZERRA DA SILVA MACIEL  15 - 15* 

18° 27 ANA RAQUEL BRITES DE OLIVEIRA  - - 0* 



 

RUA DUQUE DE CAXIAS, 789 – CENTRO - Fone - (49) 3344-8500 – Fax (49) 3344-8560 
89.990-000 - SÃO LOURENÇO DO OESTE – SANTA CATARINA 

CNPJ – 83.021.873/0001-08 – www.saolourenco.sc.gov.br 

19° 15 RAQUEL MOURA  - - 0* 

20° 13 RAQUEL VIÉGAS CURI  - - 0* 

21° 20 WANESSA KOHAUT GIRARDI  - - 0* 

22° 04 MAURICIO BALDIN  - - 0* 

23° 02 DAIAN KARLA BERNARDI  - - 0* 

24° 25 THAYS CHRISTINA PAIM - - 0* 

 
* Ordem de classificação decorrente do critério de desempate estabelecido no item 6.1, alínea “a” do Edital de Processo Seletivo nº 03/2021, 
ou seja, maior idade.  

 
 
São Lourenço do Oeste - SC, 05 de fevereiro de 2021. 

 
 
 
 

RAFAEL CALEFFI 
Prefeito Municipal 


